E A D E M L A T I N E , E X I N T E R P R E T A-
tione Laurentii Vallæ, ab Henr. Stephano
nonnullis in locis recognita.

IAcedamēnii nos miserunt huc, Athenienses, ad transigendum de iis qui in inu-
la sunt viris, suadentes quicquid vobis emolumētum, idēmque nobis, vt in hoc

calamitoso casu, honestum maximè sit nobis futurum. Neque verò longiorem præter consuetudinem habebimus orationem: sed nostri instituti est, vbi pauca verba sufficiunt, non vti multis: rursus vti pluribus, quoties postulat tempus docere verbis quid in primis operæ pretium sit facere. Quæ vos nolite hostili animo accipere, neque vos tanquam ignaros doceri, sed vt gnaros, de bene consultando commonefieri existimate. Vobis enim licet præsentem prosperitatem pulchrè administrare, præterquam quod viros illos in vestra potestate habetis, honorem etiam & gloriam adipiscendo: nec admittendo id quod quidam faciunt, qui boni aliquid præter consuetudinem adepti, semper propter præsentem ex inopinato prosperitatem, sperantes, maiora concupiscunt. At ii quibus crebræ alternantis fortunæ vicissitudines contigerunt, eos æquum est minimè prosperitatibus confidere. id quod præcipue & vestræ ciuitati ob experientiam, & nostræ meritò adsit. Quod etiam vobis licet intelligere, ad nostros casus respiciendo, qui quum simus summa apud Græcos dignitatis, tamen vos adiuimus ad ea postulanda quæ dare antehac ipsi, vt credimus, potentiores eramus. Neque verò vel quod defuerit nobis potentia, vel quod ob eius incrementum insolentes facti simus, hæc nobis acciderunt: sed quum solitæ vires nobis essent, opinione decepti fuimus: qua in re omnium æqua conditio est. Quominus oportet vos, præsenti ciuitatis vestræ robore & accessione aliarum rerum fretos, opinari fortunam vobis cum perpetuò futuram: quum sit prouidorum hominum, felicitatem suam pro certo habere, in incerto positam esse, vt ferendis accidentibus sint instructiores: neque existimare, quatenus voluerit quis aggredi bellū, eatenus ei facultatem adesse, sed quatenus fortuita sua ducent. Huiusmodi homines, quia animos non tollunt sua prosperitate confisi, minimum labuntur, in summa felicitate maximè trepidi. Quod si erga nos hoc tempore facietis Athenienses, bene vobis cum agitur: ac non *committatis* vt si vos à nobis non exorati, rebus aduersis conflictetmini (quales multæ accidere possunt) existimemini hanc quoque prosperitatem fortuitò consequuti esse, quum possitis, nullo cum periculo famam & potentiam & prudentiam posteritati relinquere. Lacedæmonii autem vos ad foedera & ad finiendum bellum prouocant, offerentes pacem, societatem, & aliam in posterum quancunque amicitiam necessitudinemque, pro his reposcentes eos qui in insula sunt viros, satiusque utrisque fore existimantes nō adire discriminem, siue illi effugiant oblata aliqua salutis occasione, siue expugnati potius capiantur. ac vehementes inimicitias ita demum usquequa dissolui arbitrantes, non si dimicando pars altera in bello iam multo superior alteram ad iusurādum adigat, neque ex æquo paciscatur, sed si dum occasio suppetit alteri parti idem faciendi, illa quæ viætrix est, probitate utens, pacis conditiones tolerabiles ferat. Quum enim debeat altera pars non iniuriam vlcisci, vt cui per vim *conditiones illæ extortæ* sint: sed probitatem compensare quæ in illis præstata est, præ verecundia ad standum conuentis promptior est. Quod citius faciunt homines erga maiores quam erga mediocres aduersarios: quum sit natura comparatum vt saepe sponte cedentibus libenter indulgeamus, insolentibus, etiam contra animi propositum, cum periculo aduerseretur. Nobis cum verò utrisque si unquam alias, nunc profectò præclarè agitur si in gratiam redeamus priusquam aliquod grauissimum *malum* nobis interea accidat, ex quo necesse sit nos æternum erga vos gerere odium publicè priuatimque, & vos earum rerum amittatis arbitrium quas nunc flagitamus. Sed quoniam adhuc anceps eventus est, reconciliemur: vos, cum gloria nostraque benevolētia: nos, cum mediocri tolerabilique iactura, deuitato dedecore. Et cum ipsi bello pacem anteponamus, tum cæteris Græcis malorum requiem demus: cuius etiam rei vos præcipue autores censemus. Nunc enim bello vexantur, nescientes utri autores belli extiterint: facta verò reconciliatione (cuius nunc penes vos maior potestas est) gratias vobis habebunt: sique rem perspiciat, facultas vobis adeat Lacedæmonios firmos vobis amicos efficiendi, quū & ipsi ad hoc vos prouocauerint, & gratificaturi sitis, non vi compulsuri. In quo quo bona inesse credibile sit, considerate. Nam eadem nobis vobisque dicentibus, nostis fore ut cæteri Græci nobis inferiores maxima reverentia ea prosequentur.